СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

____________2017 года № _____

Об утверждении Положения о

представлении сведений о

доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного

характера лицами, замещающими

муниципальную должность в

органах местного самоуправления

муниципального образования

Первомайский поссовет

Оренбургского района

Оренбургской области

ПРОЕКТ № 5

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 6 октября 2003

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», статьей 12.1 Федерального закона от 25 декабря

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом

от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов

лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,

Законом Оренбургской области от 1 сентября 2017 года №541/128-VI-ОЗ «О

порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности,

должности глав местных администраций по контракту, гражданами,

претендующими на замещение указанных должностей, сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и

порядке проверки достоверности и полноты сведений, представленных

указанными лицами и гражданами», руководствуясь Уставом

муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района

Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования

Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области

р е ш и л :

1. Утвердить Положение о представлении сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами,

замещающими муниципальную должность в органах местного

самоуправления муниципального образования Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургской области согласно приложению к

настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования

Первомайский поссовет по социальным вопросам (Н.В.Волкова).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и

подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте МО

Первомайский поссовет (первомайский-поссовет.рф.).

Глава муниципального образования -

председатель Совета депутатов С.В. Стукова

 Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального      образования

Первомайский                поссовет

Оренбургского района

Оренбургской                   области

от________________ № _____

Положение

о представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера лицами, замещающими

муниципальную должность в органах местного самоуправления

муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района

Оренбургской области

Статья 1

1. Настоящим Положением регулируются правоотношения, связанные

с представлением лицами, замещающими муниципальную должность в

органах местного самоуправления муниципального образования

Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области

сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Лица, замещающие муниципальные должности в органах местного

самоуправления муниципального образования Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургской области - депутаты Совета депутатов

муниципального образования  Первомайский поссовет  и глава

муниципального образования Первомайский поссовет (далее - МО

Первомайский поссовет).

Статья 2

Лица, замещающие муниципальные должности в органах местного

самоуправления МО Первомайский поссовет обязаны представлять сведения

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера в соответствии с частью 7.1 статьи 40 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 12.1

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ

«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные

должности, и иных лиц их доходам», а также сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг

(супругов) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном

нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Статья 3

1. Лица, замещающие муниципальные должности в органах местного

самоуправления МО Первомайский поссовет предоставляют ежегодно не

позднее 30 апреля года, следующего за отчетным:

1) сведения о своих доходах, а также о доходах своей супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период от всех

источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные

выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему, супруге

(супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности, и об

обязательствах имущественного характера его, супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей по состоянию на конец отчетного периода;

2) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению

земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства,

ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных)

капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или)

несовершеннолетними детьми в течение календарного года,

предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких

сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три

последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках

получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера представляются лицами, замещающими

муниципальную должность в органах местного самоуправления МО

Первомайский поссовет Губернатору Оренбургской области по

утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014

года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении

изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» форме

справки в электронном виде и на бумажном носителе.

Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера в электронном виде представляются через

информационную систему учета сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера "spravka.orb.ru",

размещенную на интернет-портале Правительства Оренбургской области.

 Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера представляются лицами, замещающими

муниципальную должность в органах местного самоуправления МО

Первомайский поссовет Губернатору Оренбургской области по

утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014

года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении

consultantplus://offline/ref=75A74FC9EEB327F40D5E889D54EBEBF64F1411BC9F3A7CCDDC7D71F3410397CB0EC74D925010E737jFG2I

изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» форме

справки на бумажном носителе.

Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера на бумажных носителях представляются в

управление государственной гражданской службы и кадровой работы

аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области.

 3. Копии справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера представляются лицами, замещающими

муниципальную должность в органах местного самоуправления МО

Первомайский поссовет, в Совет депутатов  муниципального образования

Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, не

позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

4. Сведения могут быть представлены в любое время, начиная с 1

января года, следующего за отчетным, но не позднее 30 апреля.

5. Под отчетным периодом понимается период с 1 января по 31 декабря

года.

Статья 4

1. В случае если лица, замещающие муниципальные должности в

органах местного самоуправления МО Первомайский поссовет, обнаружат,

что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью

отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе

представить уточненные сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера в порядке, установленном

настоящим Положением.

2. Лица, замещающие муниципальные должности в органах местного

самоуправления МО Первомайский поссовет могут представить уточненные

сведения в течение 1 месяца после окончания срока, установленного статьей

3 настоящего Положения.

3. Уточненные сведения, представленные лицами, замещающими

муниципальные должности в органах местного самоуправления МО

Первомайский поссовет, после окончания срока, установленного статьей 3

настоящего Положения, но с соблюдением требований настоящей статьи, не

считаются представленными с нарушением срока.

Статья 5

1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера являются сведениями конфиденциального

характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям,

составляющим государственную тайну.

2. Лица, виновные в разглашении сведений, пунктом 1 статьи 3

настоящего Положения, либо в использовании этих сведений в целях, не

предусмотренных федеральными законами, несут ответственность,

установленную законодательством Российской Федерации.

consultantplus://offline/ref=6F19215F48F221365E1E7E2E3F95267008FAA380E7BE8BA041794ABB097068C11207A1EF0F59E0BAB8FD5BtA6AI
consultantplus://offline/ref=6F19215F48F221365E1E7E2E3F95267008FAA380E7BE8BA041794ABB097068C11207A1EF0F59E0BAB8FD5BtA6AI
consultantplus://offline/ref=BBECDB62B11F87507A56A28F49BF44F55F0887C3C8DC2A3C1CDB5D675AE9B4794D4B6099834950910B9452E5A6J
consultantplus://offline/ref=B4EA22ACED9E32FFF17E22FE586B540890E2578F749A49790B3C8C5ED3DDF197D45F1CF5548FD769370601g5C7J

Статья 6

За непредставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера лица, замещающие

муниципальные должности в органах местного самоуправления МО

Первомайский поссовет несут ответственность в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

Статья 7

1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим

Положением лицами, замещающими муниципальную должность в органах

местного самоуправления МО Первомайский поссовет, размещаются на

официальном сайте муниципального образования Первомайский поссовет в

сети «Интернет» или представляются для опубликования средствам

массовой информации без ограничения доступа к ним третьих лиц в виде

таблицы согласно приложению к настоящему Положению.

2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера представленные лицами, замещающими

муниципальную должность в органах местного самоуправления МО

Первомайский поссовет, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера их супругов и

несовершеннолетних детей ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней

со дня истечения срока, установленного для их подачи.

___________

Сведения

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

лиц, замещающих муниципальную должность в органах местного самоуправления муниципального образования

Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области и членов их семей

 за период с 1 января 20 __года по 31 декабря 20 __ года

№

п/п

Фамилия и

инициалы

лица, чьи

сведения

размещаются

Наименова

ние

должности

Объекты недвижимости, находящиеся в

собственности

Объекты недвижимости,

находящиеся в пользовании

Транспор

тные

средства

(вид,

марка)

Декларирован

ный годовой

доход

(рублей)

Сведения об

источниках

получения

средств, за счет

которых

совершена сделка

(вид

приобретенного

имущества,

источники)

вид

объекта

вид

собственн

ости

площадь

(кв.

метров)

страна

располо

жения

вид

объекта

площадь

(кв.

метров)

страна

располо

жения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

_________________

Приложение

к Положению о представлении сведений о

доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера

лицами, замещающими муниципальную

должность в органах местного

самоуправления муниципального

образования Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургской области

	В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии корру...